
№４１   M A Y   ２０１６ 

 
❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈ 

事 務 局 

１９４－００３５ 東京都町田市忠生２－７－９ 

「町田おかしの家」内 

TEL 042－792-9773  FAX 042－792-9767 

 

 

 4月 1日（金）桜が満開の中、「町田おかしの家」では 4人の新利用者さ

んの入所式が行われました。女性 3人、男性 1人、希望に満ちた笑顔が素

敵な方々でした。理事長の祝辞に始まり、先輩利用者さんたちの言葉、ハン

ドベルの演奏など、手づくりの心あたたまるとても素敵な入所式でした。 

諸先輩たちに追いつけ追い越せで、近いうち即戦力になること間違いなし

です。 皆さん 頑張ってください！！ 

 

「町田おかしの家を支える会」では、4月 18日（月）2016年度総会

を開催いたしました。役員、保護者共高齢化（失礼ですが）が進みつつあり

ます。お互いを労わりながら「支える会」を支援してくださる皆様のご期待

に沿えるよう頑張ってまいります。 

今年度もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

「町田おかしの家」を支える会 

代 表  目黒 美智子 

 

 

＜通信発送担当より＞ 

                    担当：須賀、志津、間部、戀津 

「町田おかしの家を支える会・通信」は、今年度も年 4回発行を予定して

おります。四季折々で感じられた事柄やお気づきのことなどございましたら、

是非ご投稿ください。楽しみにお待ちしております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 



＜物品販売のご報告＞ 

担当：長谷川、田邊、加藤 

 日頃より物品販売にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

初夏の風もさわやかな季節となりました。今年度も「そうめん・ひやむぎ」

のご案内をさせていただきます。 

 多くの方々からご好評をいただいております島原名産・無添加・無漂白「手

延べそうめん・ひやむぎ」をご進物に、ご家庭の食卓用にいかがでしょうか。

特に「全粒粉入り島原小町」は、小麦の風味をしっかりと感じられる商品と

なっております。市販ではあまり見られない商品ですので、是非この機会に

お試しいただければと思います。 

 麺販売の収益は、就労継続支援 B型事業所「町田おかしの家」に寄付さ

れ、22名の利用者が衛生的で精度の高い仕事ができるように、作業着のク

リーニング代金等々にさせていただいております。 

 障がいのある利用者たちが働き、社会貢献する環境づくりのため、ご協

力・ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

＜バザーのご報告＞ 

               担当：藤田、大平、高田、丹後、長谷川、

川端、石川、西居、大堀 

 今年度第 1回目のバザーを、去る 4月 2日（土）「さくら祭（旭町体

育館）」にて開催いたしました。 

4月に入ったというのにとても寒い日で、ホカロンを背に参加いたしま

した。この日は、あちら此方で「さくら祭」を行っていたため人出は今一

つという処でしたが、球場の周りには桜が満開、綺麗に咲き誇っており、

心和む一日でした。ご協力いただきました旭町町内会の皆さま 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



「町田おかしの家」を支える会会員（ご新規・ご継続） 

ご支援をありがとうございます 

           （前回号～平成 28年 4月 18日現在） 

個人会員敬称略 

小金井康次、伊沢智恵子、多田菊子、内田真紀、西居広丈、西居睦子、小野

恭子、浅川芳子、加藤雅子、加藤誠一、加藤宏幸、小林祀子、小林悟、岩熊

幸織、岩城弥生、杉山正昭、山本昌子、太平啓子、長谷川良子、戀津博子、

目黒真樹、目黒智子、黒沢裕子、坂東道子、坂東健史、坂東美奈子、井部淳

子、鐘ヶ江洋子、丸谷幸子、大貫和子、一色保子、石川フサ子、青木紀子、

磯村礼子、鷲沢裕子、葛蔭清美、田邊敏夫、田邊みよ子、園山鈴江、猪野塚

重、猪野塚睦子 

団体会員敬称略 

誠電装美㈱、医療法人社団史世会、㈱旭光 

寄 付敬称略 

浅川芳子、岩城弥生、加藤雅子、葛蔭清美、園山鈴江、田邊みよ子 

テレフォンカード敬称略 

坂東道子 

 

☆いつも、温かなご支援を有り難うございます。多くの方々の御力を得て、

「町田おかしの家」の活動を後押しする事ができております。 

また、未使用のテレフォンカードのご寄付により、「町田おかしの家」の

電話料支払いの一部とさせていただいております。 

皆さまのご協力に感謝し、今後ともよろしくお願いいたします。 

                     会計：浅川芳子、小林祀子 

 

 

「町田おかしの家」を支える会会員募集！ 

★年会費 

・個人会員（総会出席義務あり）正会員 2,000円（1口） 

 ・  〃 （総会出席義務なし）賛助会員 2,000円（1口） 

   ・団体会員（総会出席義務なし）5,000円（1口） 

  ★郵便振替による振込 ・口座番号  ００１００－４－２９８７５３ 

             ・加入者名  町田おかしの家を支える会 

 


